DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO X - Nº 1639 - PÁG. 1 - SEXTA- FEIRA - 19 - 02 - 2021

ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 - CEP. 86720-000 - Sabáudia - PR CNPJ/MF 76.958.974/0001-44 FONE (43) 3151 - 1122

DECRETO Nº 059/2021

Dispõe sobre contratação do PSS.

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais.

de fevereiro de 2021.

DECRETA

Art. 1º. Fica contratada, a partir de 19/02/2021 a senhora abaixo relacionada para o respectivo cargo, em regime CLT, em virtude de classificação no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS, Nº 001/2021, EDITAL Nº 006/2021 pelo período do ano letivo de 2021 - até o dia 17/12/2021, podendo ser prorrogado por igual período ou menor, ou ser rescindido a qualquer tempo conforme interesse e necessidade da Administração Pública do Município de Sabáudia:

NOME	CARGO	DOCUMENTO (RG)
RUBIA DE CASSIA DA SILVA CRUZ	PROFESSOR	10376046-1

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 19 dias do mês

MOISES SOARES RIBEIRO -Prefeito Municipalwww.sabaudia.pr.gov.br

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:

ANO X - Nº 1639 - PÁG. 2 - SEXTA- FEIRA - 19 - 02 - 2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 - CEP. 86720-000 - Sabáudia – PR CNPJ/MF 76.958.974/0001-44 FONE (43) 3151 – 1122

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições com os preceitos normativos pertinentes, pública o presente EDITAL, para o fim de comunicar a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA, onde serão apresentadas as contas do Poder Executivo, referente ao 3º (Terceiro) Quadrimestre do Exercício Financeiro de 2020, que será realizado no dia 25 (vinte e Cinco) de Fevereiro de 2021, às 16:00horas, no Auditório do Paço Municipal, localizado à Praça da Bandeira nº 47 — Centro — Sabáudia — Paraná. Será transmitido através de live pelo Face book e Instagram da Prefeitura Municipal de Sabáudia, em decorrência da atual pandemia nacional da Covid-19, e devido a proibição do Decreto Municipal 70/2020 de se fazer Audiência Pública de forma presencial, evitando aglomeração de pessoas. Na Audiência Pública o Poder Executivo demonstrará o cumprimento das metas fiscais nos termos do § 4º do artigo 9º da Lei Complementar Nº 101, de 4 de maio de 2000 perante os membros da Comissão de Acompanhamento da Execução Orçamentária e Realização de Audiência Pública. Ficam convidados a participar da Audiência Pública através da live todos os cidadãos e cidadãs, que desejarem tomar conhecimento da avaliação do cumprimento das referidas metas fiscais.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 19 (Dezenove dois) dias do mês de Fevereiro de 2021.

MOISÉS SOARES RIBEIRO

Prefeito Municipal



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável: Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO X - Nº 1639 - PÁG. 3 - SEXTA- FEIRA - 19 - 02 - 2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA Praça da Bandeira, 47 - CEP. 86720-000 - Sabáudia – PR CNPJ/MF 76.958.974/0001-44 FONE (43) 3151 – 1122

Processo Adm.: 013/2021 Modalidade: Dispensa nº 005/2021

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

Assunto: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021

Ref: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS PARA USO DO PRONTO SOCORRO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL NOS ATENDIMENTOS DE EMERGÊNCIA, BEM COMO PARA A FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, o qual perfaz o valor total de R\$ 40.606,00 (quarenta mil seiscentos e seis reais).

A documentação referente à dispensa de licitação nº 005/2021 atende a todos os requisitos do artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 e Lei Federal 13.979/2020.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a dispensa de licitação nº 005/2021 para a aquisição supramencionada.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 19 de fevereiro de 2021.

MOISES SÒARES RIBEIRO
-Prefeito Municipal-